
Uchwała Nr 61/2003 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 30 czerwca

2003 roku

REJESTR UCHWAŁ SEJMIKU

Data uchwały 2003-06-30

Numer uchwały 61/2003

Czego dotyczy uchwała w sprawie utworzenia spółki prawa handlowego

Na podstawie art. 13 ust. 1, art. 18 pkt 19 lit. e, w związku z art. 14 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie

województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590 oraz z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558 i Nr 214, poz. 1806) oraz art. 61

pkt 1 ustawy z dnia 19 listopada 1999 r. prawo działalności gospodarczej (Dz. U. Nr 101, poz. 1178 oraz z 2000 r. Nr 86, poz. 958

i Nr 114, poz. 1193, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, Nr 67, poz. 679, Nr 102, poz. 1115 i Nr 147, poz. 1643 oraz z 2002 r. Nr 1, poz.2, Nr

115, poz. 995 i Nr 130, poz. 1112) uchwala się, co następuje:

§ 1.

1. Tworzy się spółkę prawa handlowego z Powiatem Kozienickim, Powiatem Płockim, Miastem Siedlce, Powiatem Sochaczew,

Gminą Grodzisk Mazowiecki, Miastem Legionowo, Gminą Teresin, Gminą Mszczonów, Gminą Wołomin pod firmą: „Mazowiecki

Fundusz Poręczeń Kredytowych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”, z siedzibą w Warszawie. Zawiązanie Spółki z

udziałem innych, niż wymienione jednostek samorządu terytorialnego nie wymaga zmiany uchwały.

2. Przyjmuje się umowę spółki, o której mowa w ust. 1, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

3. Dopuszcza się możliwość przystąpienia do spółki, o której mowa w ust. 1, innych podmiotów.

4. Stanowisko przedstawiciela Zarządu wykonującego prawa z udziałów w Spółce dotyczącej zmiany umowy Spółki wymaga

akceptacji Sejmiku.

§ 2.

1. Do spółki, o której mowa w § 1 ust. 1, wnosi się kwotę 1.000.000 zł (słownie: jeden milion złotych) na pokrycie udziałów w

kapitale zakładowym spółki przez Województwo Mazowieckie.

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1, zaplanowane zostały w budżecie Województwa Mazowieckiego na 2003 rok –

przyjętym Uchwałą Nr 11/2003 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 24 lutego 2003 roku w sprawie budżetu

Województwa Mazowieckiego na 2003 rok - w dziale 853, rozdziale 85395, § 6010 i pochodzą z dochodów własnych.

§ 3.

Wykonanie uchwały, w tym podejmowanie wszystkich czynności prawnych zmierzających do zawiązania spółki, powierza się

Zarządowi Wojewód

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego Piotr Fogler

 

Podstawową przesłanką utworzenia Mazowieckiego Funduszu Poręczeń Kredytowych w formie spółki z ograniczoną

odpowiedzialnością, jest konieczność zintensyfikowania działań na rzecz poprawy warunków funkcjonowania oraz rozwoju

małych i średnich przedsiębiorstw na terenie Województwa Mazowieckiego. W oparciu o realizowaną politykę tworzenia

warunków rozwoju gospodarczego, w tym kreowania rynku pracy, zgodną z zasadami i celami „Strategii rozwoju



Uchwała Nr 241/07 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 20 grudnia 2007 roku (uchwała zmieniająca)

Data opublikowania: 30.06.2003 00:00

województwa mazowieckiego” będzie utworzony Fundusz jako instrumentu wsparcia dla małych i średnich przedsiębiorstw.

Usługi na rzecz podmiotów gospodarczych świadczone przez Fundusz polegać będą w głównej mierze na udzielaniu

poręczeń spłaty części kredytów lub pożyczek zaciąganych przez przedsiębiorstwa oraz osoby fizyczne podejmujące

działalność gospodarczą na własny rachunek w bankach lub innych instytucjach finansowych. Zasadniczo ułatwi to dostęp do

linii kredytowych wielu podmiotom, dla których zaciąganie jakiegokolwiek kredytu lub pożyczki było dotąd utrudnione bądź

wręcz nie możliwe (głównie z powodu niemożności przedstawienia przez potencjalnego kredytobiorcę wystarczającego

zabezpieczenia bądź brak historii kredytowej).

Zakładać należy, iż działalność Mazowieckiego Funduszu Poręczeń Kredytowych stanie się istotnym czynnikiem sprzyjającym

rozwojowi przedsiębiorczości na terenie Mazowsza, stanowić będzie także istotny element działań samorządu województwa

jak i samorządu powiatowego i gminnego na rzecz poprawy sytuacji na wojewódzkim rynku pracy.

W planowanym przedsięwzięciu wezmą udział niektóre samorządy powiatów i gmin jako tworzący spółkę wraz z

województwem mazowieckim. Pozostałe gminy i powiaty deklarujące chęć późniejszego wstąpienia do spółki będą mogły

przystąpić poprzez objecie nowych udziałów. Szczegóły dotyczące pierwszych udziałowców i wysokość ich udziałów zawarte

są w umowie spółki, która stanowi załącznik.

Przewiduje się, iż zaangażowanie samorządu województwa w utworzenie funduszu zamknie się we wstępnej fazie w kwocie 1

mln zł (słownie: jednego miliona złotych).

POWIĄZANE

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl


